
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O f . £7^.2025 с. Богучаны № -п

О начале отопительного периода 2025-2026гт.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06 мая 2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам 
и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», 
Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 14 мая 2025 
№511 «Об утверждении правил технической эксплуатации объектов 
теплоснабжения и теплопотребляющих установок», руководствуясь ст. ст. 7, 
43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Теплоснабжающим организациям, осуществляющим деятельность на 

территории МО Богучанский муниципальный округ:
1.1. начать отопительный период 2025-2026гг. на территории МО 

Богучанский муниципальный округ с 11.09.2025 года;
1.2. обеспечить подачу тепловой энергии в полном объеме потребителям 

тепловой энергии в отопительный период 2025-2026гг.;
1.3. обеспечить в отопительном периоде содержание котельных, 

тепловых сетей и прочего оборудования в исправном состоянии и их 
безаварийную эксплуатацию.

2. Потребителям тепловой энергии, вне зависимости от ведомственной 
принадлежности, обеспечить в полном объеме готовность 
теплопотребляющих установок, внутреннего инженерного оборудования к 
отопительному периоду.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющую 
обязанности Первого заместителя главы Богучанского района А.С. Арсеньеву.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте.._.муниципап[ьного образования в сети

Глава Богучанского района

«Интернет».

А.С. Медведев


